RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDILHEIRA ALTA – SC

www.pmcordi.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2025
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

O MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA (SC), pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ sob o n.º 95.990.198/0001-04, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o Inciso VIII do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente,
RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto da Dispensa de Licitação nas
conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei    14.133/2021 e em consonância Parágrafo
Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio
eletrônico oficial.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE CLÍNICA DE SAÚDE MÉDICA PARA A
INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA DE ADOLESCENTE (E.M. 29.09.2008), ACOLHIDA EM
UNIDADE DE SAÚDE MENTAL DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS/SC, EM ATENDIMENTO
À DECISÃO JUDICIAL PROFERIDA NOS AUTOS DO PEDIDO DE MEDIDA DE
PROTEÇÃO Nº 5024139-91.2024.8.24.0018/SC E OFÍCIO Nº 3100713933633, DA VARA
DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DA COMARCA DE CHAPECÓ/SC.

EMPRESA: ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE TUNÁPOLIS - AHT
CNPJ: 83.428.508/000-12
Endereço: Rua Albino Frantz, nº 148, centro, Município de Tunápolis - SC
E-mail: shtunas@gmail.com
Telefone: 49 3632-1110.

VALOR TOTAL: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso VIII da Lei Federal n.º 14.133/2021.

                                                                Cordilheira Alta/SC, em 12 de fevereiro de 2025.

Adriel Vitorino Matiolo
Agente de Contratação

mailto:shtunas@gmail.com

		2025-02-12T10:56:42-0300